**4 Los Emperadores VALERIANO y GALIENO, Augustos, y VALERIANO, Noble Cesar, á JULIÁN —** Puesto que expones que los magistrados fueron nombrados jueces, y que falló uno solo de éstos, no parece que hubo necesidad de apelar, porque la sentencia no tiene validez en derecho

**5 Los Emperadores CARO, CARINO y NUMERIANO, Augustos, á DOMICIANO —** Los presidentes pueden multar con cierta cuenta y fin. Pero si de otro modo y contra la cuantía establecida en la ley os hubiere impuesto una multa el presidente de la provincia, no es dudososo que lo que parece hecho contra de echo no tiene validez y puede ser revocado sin necesidad de apelación

Publicada los Idus de Enero, bajo el consulado de CARO y de CARINO [283]

**6 Los mismos Augustos á GERMANO —** Puesto que en el término que preceptuó el presidente de la provincia no falló el juez nombrado por él, sino que se expone que transcurridos días dió su sentencia fuera de término, á fin de que las complicaciones de una apelación inutilmente interpuesta no

(8) appellationem, los mms Bg Gt., y la ed Nbg, pero contra los mms Pl. 1 2; Russ, en todos cuyos mms. se lee appellationem, preferire esta lectura, y luego, más adelante, destituiisti

(9) Los mms Cas. Vat Pl 1; Nob, omitenla los demás

(10) lege, el ms Pl. 1

(11) Esta indicación de la fecha ha sido puesta por Russ según un cód., la cual falta en Hal Cont 62; Caro A II et Carino C Conss., Bk

tiosa appellatione submota, ex integro inter vos cognoscet

**7** *Imp Diocletianus et Maximianus AA* (1) NICAGORAE (2) — Venales sententias, quae in mercedem (3) a corruptis iudicibus proficiuntur, et (4) citia interpositae provocationis auxilium iam pridem a divis principibus infirmas (5) esse decreatum est

**8** *Iudem AA Constantino* (6) — Si pater tuus, quem decurio creareis, non consensit, et quindecim annos (7) aetatis agis, aditus praeses provinciae, si inhabilem te ad eundem (8) decurionatus honorem esse perspexerit, quando huiusmodi aetati etiam praetermissa appellatione subveniatur, iniquam nominationem removebit

**9** *Iudem AA et CC Rufino* (9) — Veteranis, qui in legione vel vexillatione militantes post vice-sima stipendia honestam vel causariam missionem consecuti sunt, onerum et (10) inuenient personalem vacationem concessimus Huiusmodi (11) autem indulgentiae nostrae tenore remunerantes fidam devotionem militum nostorum, etiam provocandi necessitatem remisimus

**10** *Imp Iustinianus A MENNAE P. P.* — Omnem honorem salvum iudicibus reservantes, si quando una pars, quasi laesa per definitivam eorum sententiam, provocatione usa fuerit, interdicimus alteri parti, quae vicit, pro hoc tantummodo, quod nihil capere pro sumtibus litis vel (12) detrimentis vel minus, quam oportuerat, iussa est, provocacionem offerre, quum ipse (13) decisionem litis recte factam esse confiteatus; iudicibus scilicet, sive florentissimis procerebus sacri nostri palatii, sive his, quibus pro minore litium aestimatione consultationes delegantur, si perspexerint adiuvandum esse victorem sumtum perceptione, etiam sine provocatione eius hoc statuentibus, et iustum eorundem sumtum quantitatem definientibus